UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 142/2017 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n° 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com a decisão

proferida pelo Juiz Maurício Rios Júnior, da 9ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Maranhão, nos

autos do Processo n° 0032756-59.2017.4.01.3700, DEFERINDO O PEDIDO DE INSCRIÇÃO n°

23115.008737/2017-35, torna público para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos

inscritos no Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, aberto pelo

Edital n° 126/2017 - PROEN, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de

realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Processo Seletivo.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia Mecânica

São Luís, 28 de agosto de 2017.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino

Área / Subárea do

Concurso
ENGENHARIA MECÂNICA / TÉRMICA E FLUIDOS

Candidatos Inscritos
1. Manoel do Espirito Santo dos Santos Mendes

2. Henrique Pope Guerra

Banca Examinadora

Prof. Dr. Glauber Cruz – UFMA;

Prof. Dr. Dener Silva de Almeida – UFMA;

Prof. M.Sc. Diego Paes de Andrade Peña – UFMA;

Profª. Drª. Maria Eliziane Pires de Souza – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28 a 30 de agosto 2017.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 28 de agosto de 2017 -

às 14h30min, Laboratório de Informática II - BCT, Centro

Pedagógico Paulo Freire – UFMA - São Luís – MA.